
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
2. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 21. února 2019 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z19/11 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. Jiřího Berana   
  2. Petra Špačka  
 
Hlasování: 
pro 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, Mgr. J. Jirůtka, Mgr. V. Konopiský, P. Král,  

                  Mgr. M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. J. Pittner, R. Zubko) 
proti                                     0 
zdržel se    1 (Mgr. Š. Krousová) 
nepřítomen                         2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 

 

Z19/12 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 

a) Prodej části pozemku pč. 501 v k.ú. Mimoň – lokalita Horská ulice 
b) Prodej pozemku pč. 249/1 v k.ú. Vranov p.R 

          c) Prodej části pozemku pč. 382, k.ú. Vranov pod Ralskem – kupní smlouva 
5) Návrh podání žádosti o dotaci z programu MMR 
6) Návrh Strategického plánu rozvoje města na roky 2019-2020 
7) Neschválení dalšího pořizování změny č. 2 Územního plánu Mimoň 
8) Neschválení dalšího pořizování změny č. 3 Územního plánu Mimoň 
9) Schválení určeného zastupitele pro pořizování změn Územního plánu Mimoň 
10) Rozpočtové změny 

a) ZR – navýšení rozpočtu Městské policie 
           b) ZR - zvýšení kapitálových výdajů na rekonstrukci vnitřních instalací MŠ Eliášova 

11) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 
12) Zrušení Statutu Ceny města Mimoň 
13) Schválení Statutu sociálního fondu 
14) Schválení záměru zrušení MK, a.s. k datu 31. 12. 2019 



15) Pracovněprávní uplatnění nároku na náhradu škody po zaměstnancích 
16) Zápis z jednání kontrolního výboru  
17) Zápis z jednání finančního výboru 
18) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
19) Parkování v Mírové ulici – uzavření dodatku ke smlouvě o dílo – narovnání 
20) Diskuze 

 

Hlasování:  
pro 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                  Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (R. Zubko) 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 
 
         
Z19/13 
Prodej části pozemku pč. 501 v k.ú. Mimoň – lokalita Horská ulice  
 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 501, část 
o výměře cca 74 m2 ostatní plocha v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako příjezdová 
komunikace k objektu Horská 62, Mimoň.  
 
Hlasování: 
pro 8 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J. Pittner) 

proti    7 (F. Kaiser, P. Špaček, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, M. Steinfest, R. Zubko)                              
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 
 
 
Z19/14 
Prodej pozemku pč. 249/1 v k.ú. Vranov p.R 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
 
a) prodej pozemku pč. 249/1 ostatní plocha o výměře 460 m2 v k.ú. Vranov pod 

Ralskem, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí z majetku města 
Mimoň 200 Kč za m2 + DPH, za účelem sjednocení přilehlých nemovitostí, do 
společného jmění manželů H  a P  Š , bytem , 471 24 
Mimoň, za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a 

b) kupní smlouvu v předloženém znění a 
c) a ukládá starostovi města podepsat kupní smlouvu, která je přílohou tohoto snesení 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                     Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 

Z19/15 
Prodej části pozemku pč. 382, k.ú. Vranov pod Ralskem –  kupní smlouva 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
 



a) prodej části pozemku pč. 382 v k.ú. Vranov pod Ralskem o výměře 505 m2, 
označenou podle geometrického plánu č. 232-314/2018 novým parcelním číslem 382/2, 
trvalý travní porost, panu Liboru Ognarovi, bytem Srní potok 5, 471 24 Mimoň, za cenu 
dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň 200 Kč + DPH za 
1 m2 a 
b) kupní smlouvu v předloženém znění a 
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto materiálu podepsat  
 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                     Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/16 
Návrh podání žádosti o dotaci z programu MMR – „117D82 – podpora obnovy a rozvoje 
venkova“ na akci Humanizace Nádražní ulice – etapa B 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí podání žádosti o dotaci z programu MMR 
– „117D82 – podpora obnovy a rozvoje venkova“ na akci Humanizace Nádražní ulice – 
etapa B. 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                     Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/17 
Návrh Strategického plánu rozvoje města na roky 2019-2020 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Návrh Strategického plánu rozvoje města na 
roky 2019-2020.  
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                     Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
 
Z19/18 
Neschválení dalšího pořizování změny č. 2 Územního plánu Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, neschvaluje další pořizování změny č. 2 Územního plánu Mimoň zahrnující 



návrhy „Občerstvení a tábořiště pro vodní sporty a cyklo“ a „Rekultivace a rozšíření 
bývalého biologického rybníka v Mimoni. 
 
Hlasování: 
pro 13 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, M.  

                        Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                              2 (František Kaiser, René Zubko) 

zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/19 
Neschválení dalšího pořizování změny č. 3 Územního plánu Mimoň 
 

Zastupitelstvo města Mimoň podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, neschvaluje další pořizování změny č. 3 Územního plánu Mimoň zahrnující 
návrhy „Centrum města mezi ulicemi Malá a Ploučnicí“ a „Lávka pro pěší a cyklisty 
přes Ploučnici. 
 
Hlasování: 
pro 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, M. 

                        Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                              1 (Mgr. Václav Konopiský) 

zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/20 
Schválení určeného zastupitele pro pořizování změn Územního plánu Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje starostu města Petra Krále jako určeného zastupitele ve smyslu 
stavebního zákona, který bude ve volebním období 2018 až 2022 zastupovat město při 
pořizování změn Územního plánu Mimoň. 
 
Hlasování: 
pro 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                        Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                              0  
zdržel se    1 (René Zubko) 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
 
 
 
 
Z19/21 
Změna rozpočtu – navýšení rozpočtu Městské policie 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 3 – navýšení výdajů na 
platy, pojištění, výstroj a školení v rozpočtu Městské policie v souvislosti s nástupem 



nových strážníků a pracovníkem provádějícím dohled nad kamerovým systémem a 
navýšení financování o 1.500 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro 12 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, M.  

                        Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J. Pittner) 

proti                              1 (René Zubko) 

zdržel se    2 (Mgr. Václav Konopiský, Marek Steinfest) 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/22 
Změna rozpočtu – zvýšení kapitálových výdajů na rekonstrukci vnitřních instalací MŠ 
Eliášova 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 4 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci Rekonstrukce vnitřních instalací MŠ Eliášova a navýšení financování o 
1 600 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 

Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                  Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                              0  
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/23 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 
 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vydání 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2019, kterou se zruší obecně závazná vyhláška města 
Mimoň č. 10/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                  Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                              0  
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/24 
Zrušení Statutu Ceny města Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zrušení Statutu Ceny města Mimoň, dle 
důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, P. Král, Š. Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D.  

                         Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                              0 

zdržel se    3 (František Kaiser, Mgr. Jaroslav Jirůtka, Mgr. Václav Konopiský) 

nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 



 
 
Z19/25 
Schválení Statutu sociálního fondu města Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Statut sociálního fondu, jehož změny byly 
vyvolány ukončením činnosti místní odborové organizace.  
Statut sociálního fondu je nedílnou součástí tohoto materiálu.    
 
Hlasování: 
pro 13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, M.  

                        Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                              0 

zdržel se    2 (Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 

nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/26 
Schválení záměru zrušení MK, a.s. k datu 31. 12. 2019 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy záměr převedení majetku 
společnosti Mimoňská komunální a.s. zpět na svého zakladatele a jediného akcionáře 
město Mimoň, a to nejpozději k 31. 12. 2019. Zastupitelstvo město Mimoň bude 
informováno o celkových nákladech na převedení majetku společnosti Mimoňská 
komunální a.s. zpět na město Mimoň a návrhu postupu v co nejkratší době.  
 
Hlasování: 
pro 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, M. Rašková,  

                        T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                              0  
zdržel se    3 (František Kaiser, Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 

nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 

Z19/27 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
11. 02. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                  Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/28 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
18. 02. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování:  



pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                  Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
Z19/29 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                  Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    2 (J. Chýle, Ing. Ráček) 

 
 
 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 

 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                  
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 




